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Eri loomaliikidel erinev ravi

* Lemmikloomad — palju ravimiruhmi,
peamine oht inimesele —
antibiootikumiresistentsete mikroobide
kujunemine ja ulekandumine

 Toiduloomad — vahem ravimiruhmi,
peamine oht inimesele — ravimijaagid
loomses toidus, resistentsete mikroobide

_kujunemine ja ulekandumine.
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Toiduloomadel
enamkasutatavad ravimid

* Antibiootikumid

 Valuvaigistid (mittesteroidsed
poOletikuvastased ained)

e Vaktsiinid
 Parasiitidevastased ravimid
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Antibiootikumid

 Antibiootikumid on vajalik ravimruhm nii
loomade kul inimeste bakterinakkuste
ravis, kuid paratamatult kaasneb sellega
ka resistentsete mikroobide arenemine ja
levik.

« Antibootikumide lalaldane kasutamine loob
eeldused resistentsete mikroobituvede
valjaselekteerumiseks nii loomade kuli
Inimeste mikrofloora hulgas.
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* Resistentsete mikroobide ulekandumine:
—Loomalt loomale
—Inimeselt inimesele
—Loomalt inimesele
—Inimeselt loomale
— Keskkonna, toidu, joogivee vahendusel
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S A}ntlblootlkumlde muik toiduloomade
tarbeks, ESVAC raporti pohijal (2015)

_ Figure 3. Sales for food-producing species, in mg/PCU, of the various veterinary antimicrobial classes,
for 30 European countries, in 2015*
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* Amphenicols, cephalosporins, other quinolones and other antibacterials (dassified as such in the ATCvet system).
' Differences between countries can be partly explained by differences in animal demographics, in the selection of antimicrobial agents,
in dosage regimes, in type of data sources, and veterinarians prescribing habits and prices.
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Aminoglukosiidid
‘Amfenikoolid

Fluorokinoloonid
Linkoosamiidid

Makroliidid

¥ Penitsilliinid ja

~ penitsilliinide
kombinatsioonid
Pleuromutiliinid
Polimiuiksiinid
Sulfoonamiidide
jatrimetoprimi

kombinatsioonid

Tetratsukliinid

Tsefalosporiinid 1.
(ja 2.) polvkond
Tsefalosporiinid 3.
ja 4. polvkond
Teised
antibiootikumid
KOKKU

EESTIS POLLUMAJANDUSLOOMADEL KASUTATUD antibiootikumid

2012

777,9
20,6

126,2
146,2
458,8

2 655,7
560,9
540,0

140,0
1759,6
72,5
70,6

19,0
7347,8

2013

810,2
41,0

199,9
208,4
460,4

3 488,8
512,2
697,2

296,6
1722,6
51,1
80,0

19,0
8 587,9

2014

896,6
52,2

198,5
301,4
578,71

3094,6
1827,4
397,4

207,0
2171,2
33,6
79,6

22,7
9861,4

2015

546,2
39,1

222,2
97,8
342,7

3545,9
983
136,5

118,3

1 980,6
28,5
75,0

31,0
8 095,7

Muuddud kogus (toimeainet kg) Ravimiameti andmed

2016

406,9
40,7

145,8
33,6
260,5

3613,2
728,0
82,8

200,9
1778,2
23,4
81,6

49,8
7 446,0

2017

436,2
55,4

148,1
53,9
234,7

2407,1
691,6
109,3

405,3
1626,5
20,1
90,9

63,3
6 343,0
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" Antibiootikumide kasutamise
hetkesels

* Veterinaarseks otstarbeks muudud
antibiootikumide kogused el ole teiste
Euroopa riikidega vorreldes suured, kuid
uletavad pohjamaades muudud koguseid.

 Liiga palju kasutatakse 3.-4. polvkonna
tsefalosporiine, fluorokinoloone,
makroliide, pleuromutiliine, polumuksiine.
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4

Inlmmedltsunls Kriitilise
tahtsusega antibiootikumid

» Tsefalosporiinid 3., 4. ja 5. polvkond
» Glukopeptiidid

« Makroliidid ja ketoliidid

* Polumuksiinid

 Kinoloonid

— Teatud infektsioonide puhul ainsad vo6i uhed
vahestest toimivates antibiootikumidest
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ESVAC raporti pohjal

2.4.2.5. 3rd- and 4th-generation cephalosporins

Figure 21. Spatial distribution of sales of 3rd- and 4th-generation cephalosporins, in mg/PCU, by country, for 2015
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Loomade mikroobide
antibiootikumiresistentsus

« Uuringud Eestis aastast 2000 (1999 pilootprojekt)
 Uuritud mikroobid:

— Staphylococcus aureus, Staphylococcus intermedius,
koagulaasnegatiivsed stafulokokid haigetelt loomadelt

— E. coli haigetelt loomadelt
— Salmonella spp (zoonoosi tekitaja)

— Enterokokid ja E. coli tervetelt loomadelt
(indikaatorbakterid)
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' f“f‘*‘lgade soole normaalmikrofloora
(E. coli, enterokokid)

* Resistentsus kdorgeim aminoglukosiidide
(streptomutsiini ja kanamutsiini), tetratsukliini
ning sulfoonamiidide/ trimetoprimi suhtes.

« Aastate |0ikes jark-jargult suureneb resistentsus
ampitsilliini, tetratsukliini ning kinoloonide
suhtes.
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—

P Veiste soole normaalmikrofloora (E.
coli, enterokokid)

 E. coli resistentsust kinoloonide suhtes leitl ainult
2010 aastal.

« Sigade normaalmikrofloora E. coli on oluliselt
resistentsem voOrreldes veiste
normaalmikroflooraga.

* Oluliselt suurem resistentsete tuvede osakaal
sigadel vorreldes veistega on ampitsilliini,
streptomutsiini, tetratsukliini ja
sulfa/trimetoprimi suhtes. Seda voib seostada
sigade sagedasema suukaudse antibakteriaalse
raviga.
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Multiresistentsed E. coli tuved

Haiguseid pohjustavad E. coli tuved olid enim
resistentsed ampitsilliinile, streptomutsiinile,
tetratsukliinile, sulfoonamiidele ja trimetoprimile.

« Multiresistentsete tlUvede osakaal on vaga suur. Sigadelt
Isoleeritud E. coli tuvedest olid multiresistentsed
67,3%.

 Veistelt isoleeritud E. coli tuvedest olid
multiresistentseid 64,6%.

« Uheks MR arenemise p&hjuseks vdib olla erinevate
antibiootikumide kasutamine ilma bakteriaalse
diagnoosita ja pidev ravimite vahetamine ravivastuseta

lnomadel
INIJT T IVAANS]T
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2 Mastiidipatogeenide resistentsus

 Enamlevinud patogeenide (streptokokid,
Staph. aureus, KNS, E. coli, Klebsiella)
resistentsus aastate |0ikes palju ei erine.

 Siiski viimastel aastatel taheldatud
streptokokkide tundlikkuse vahenemist
(analuusides ronkem ,keskmiselt
tundlikke®) tetratsukliini ja neomutsiini
suhtes.

. Earmide 15 ukord eriney

- (&) Eesti Maaullkool

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn



« Labori tahelepanekud:

— Staph. aureus’e pohjustatud mastiitide hulk
vaheneb — nakatunud loomad enamjaolt
praagitakse.

— Robotlupsiga farmides sagedamini E. coli
mastiitl.

— E. coli't ei ole sageli vbimalik piimapoovist
Isoleerida — havib kiiresti. Samuti ei saa kindel

olla, et bakter parineb udarast, mitte
s oo
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_ Ravimite kasutamise
=% analuusivoimaluste puudumine

=

é & Puudub informatsioon antibiootikumide
: kasutamise kohta loomaliigiti.
&y *

Uks ravim registreeritud kasutamiseks
mitmele loomaliigile, tapselt kasutusala jagunemist
el tea.

* llma selle infota ei ole voimalik analuusida
seoseid antibiootikumide kasutamise ja
resistentsuse kujunemise vahel, puudub voimalus
ravimite kasutamist reguleerida.
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% Naide: ravimite kasutamine
piimafarmides

EMU 2017, vet med 16putdd
« Kusitleti 47 piimaveisefarmi
» /5% kasutas rutiinselt kinoloone

* 80% kasutas 3.-4. polvkonna
tsefalosporiine

* Mitte uks farm ei jarginud olemasolevaid
ravisoovitusi taielikult, moned jargisid
osaliselt.
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4 Klsimused Ulidpilastelt parast
praktikat piimafarmis

Miks kasutatakse laialdaselt antibiootikumide nn
lookdoose?

* Miks sustitakse koiki vastsundinud vasikaid
tulatromutsiiniga (nn ,Draxxineerimine®?)

« Miks mastiidiravi puhul on sageli esimeseks
valikuks neljanda polvkonna tsefalosporiin voi
kinoloonid?

« Miks ravitavate (nt jalgade trauma,
emakapoletik) loomade piim laheb sageli
uldpiima hulka?
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 Metafulaktiline kasutamine — ei ole
voimalik analuusida.

 Probleem konkreetsetes farmides,
aruandluse olemasolu korral oleks
voimalus nende farmide konsulteerimiseks
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AMR tegevuskava

« MEM Tegevuskava 2017-2021

 Rakendusplaanis: ,Elektroonilise
andmekogu loomine pollumajandus- ja
lemmikloomade ravimite kasutamise
aruandluseks®. Tahtaeg: 2017-2019

« Teadaolevalt 2018 andmekogu loomise
suunas tood el toimu.

- (&) Eesti Maaullkool

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn



, aV|m|te kontrollitud kasutamise
. olulisus

 Mikroobide resistentsuse vahendamine
nil lemmik- kui toiduloomadel

* Loomsete saaduste muugil tugev
argument
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